
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 1427 / 2015

Prot. Corr. 2015-1566327/3-38/2015

OGGETTO: CIG Z6614AF644 Dotazione di biglietti autobus per il 2015 per il personale della 
Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico. Impegno di spesa di 
euro 156,60 Iva compresa.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che per necessità lavorative il personale del Servizio Edilizia Privata, Edilizia 
Residenziale  Pubblica,  Mobilità  e  Traffico  ha la  necessità  di  spostarsi  nell’ambito  cittadino, 
utilizzando anche autobus di trasporto pubblico;

ravvisata la necessità pertanto di provvedere all’acquisto di biglietti autobus forniti dalla 
Trieste Trasporti S.p.A, per garantire il funzionamento ordinario del Servizio in quanto l’attuale  
disponibilità è esaurita;

preso atto che la dotazione è assegnata al Servizio e non ai dipendenti, e che pertanto 
essa non costituisce in alcun modo indennità integrativa aggiuntiva alla retribuzione connessa 
al livello di appartenenza dei dipendenti;

dato atto che il servizio di trasporto viene  fornito in regime di monopolio, in quanto il  
fornitore  è  l'unico  ad  emettere  i  titoli  di  trasporto  nell'ambito  del  territorio  provinciale  di 
competenza, che il  regime tariffario per il  trasporto pubblico urbano viene fissato di anno in 
anno con atto della Regione FVG e non è suscettibile di ribassi o sconti, e che per queste 
ragioni non si attiva l'acquisizione tramite MePa;

visto il  nuovo regime tariffario per i  servizi  di  trasporto pubblico locale,  stabilito dalla  
competente  Regione  Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia  e  approvato  dalla  Giunta  in  data 
05.12.2014, riportato sull'apposito sito ufficiale dell'Azienda Trieste Trasporti s.p.a. di Trieste che 
è entrato in vigore il 01.01.2015;

ritenuto di provvedere, per far fronte alle esigenze di trasporto, all’assegnazione di una 
Responsabile del procedimento: Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1427 / 2015



Pag. 2 / 3

dotazione di n.  4 biglietti  per l’intera rete pluricorse, da 60 minuti,  del  valore di  euro 12,15 
cadauno,  nonché di  80  biglietti  orari  per  l’intera rete del  valore di  euro 1,35,  per  un costo 
complessivo di euro 156,60 Iva inclusa;

considerato che dal 1° gennaio il Comune opera in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 
44,  comma 4 ter,  della  L.R.  1/2006,  e  pertanto,  in  tale  periodo,  si  possono effettuare,  per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, e che la spesa di cui trattasi non supera  
tale limite;

acquisito il CIG n. Z6614AF644;  

precisato  che,  ai  sensi  del  D.Lgs.n.  118  dd.  23.06.2011che  introduce  nuovi  principi  
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, la spesa complessiva di Euro 156,60 
necessaria per l’acquisto di 4 biglietti pluricorse per l’intera rete da 60 minuti nonché di  
80 biglietti orari per l’intera rete per far fronte alle esigenze di spostamento con i mezzi 
pubblici,  per  ragioni  di  servizio,  dei  dipendenti  del  Servizio  Edilizia  Privata,  Edilizia  
Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 156,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
075

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO)

O8000 00019 1302 00799 00099 C 156,60 156,60-
2015;

3. di autorizzare il Servizio Finanziario, Tributi e Partecipazioni Societarie al pagamento alla 
Trieste Trasporti S.p.A. con sede a Trieste in Via dei Lavoratori 2 - P.I. 00977240324, 
dell’importo di Euro 157,00 necessario all’acquisto di cui al punto 1) dietro presentazione 
di regolare fattura accertata regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

4. di autorizzare la collaboratrice sig.ra Sandra Stefanutti a ritirare presso l’ufficio prevendita 

Responsabile del procedimento: Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1427 / 2015



Pag. 3 / 3

della Trieste Trasporti S.p.A. i biglietti assegnati;

5. di dare atto che il personale interessato può far uso dei biglietti autobus esclusivamente 
per motivi di servizio;

6. di  dare  atto  che  la  dotazione  viene  assegnata  al  Servizio  Edilizia  Privata  Edilizia, 
Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico  e non ai dipendenti e pertanto non costituisce 
in alcun modo indennità aggiuntiva alla retribuzione connessa al livello di appartenenza 
dei dipendenti;

7. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1427 / 2015



 Atto n. 1427 del 22/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 25/05/2015 10:15:26
IMPRONTA: B4C1EADAEC564225278CFEC33672853A2D122979FF0D62B24D256D48D284E827
          2D122979FF0D62B24D256D48D284E8272334DFA6C7D9B1FEBD4A4E743CC7168F
          2334DFA6C7D9B1FEBD4A4E743CC7168FD99ADECFCE517EF5DCD8FA028D25CFC3
          D99ADECFCE517EF5DCD8FA028D25CFC3D5CD9226C273DC473DD98D4EA88216EF


